
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

49
1,

 1
0 

de
 a

br
il 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PI BUÇO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

.DE 0? PORTARIA N° Jv ~ , DE ^3 DE ABRIL DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, em razão da alteração de estrutura implementada pela Portaria Normativa/PGJ 

n° 612, de 13/3/2019, válida a contar de 20/3/2019, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.034517/2019-22, 

RESOLVE: 

Apostilar, a contar de 20/3/2019, a nomeação da servidora VILMA 

MARIA SANTOS FRANCISCO, matrícula 5556-5, sem vínculo com a Administração 

Pública, do cargo em comissão de Assessor Administrativo I das Assessorias Especiais da 

Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-02 (50002099). realizada originalmente por 

meio da Portaria/SG n° 219, de 18/2/2019, publicada no DOU n° 36, de 20/2/2019, para o 

cargo em comissão de Assessor Jurídico II do Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, 

código CC-02 (50002094). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SGV08I91.0345I7-2019-22 (apostila de titular - sem vinculo) doe 


